
R O M Â N I A 
JUDEŢUL NEAMŢ 

MUNICIPIUL ROMAN 
CONSILIUL LOCAL 

 
H O T Ă R Â R E 

 
Nr. 10 din 28.01.2010 

 
privind aprobarea modificării anexei  la Hotărârea Consiliului Local 

 nr. 105/28.11.2002 privind aprobarea listei spaţiilor comerciale sau de 
prestări servicii ce urmează a fi vândute în condiţiile Legii  nr. 550/2002 

 
CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI ROMAN 

 
 Examinând expunerea de motive nr. 1401 din 20.01.2010 înaintată de către 
prof. Laurenţiu-Dan Leoreanu - Primarul Municipiului Roman, precum şi raportul 
de specialitate nr. 1402 din 20.01.2010 întocmit de Compartimentul Gestiune şi 
Administrare Patrimoniu; 
 Văzând avizul favorabil nr. 8 din 28.01.2010 al Comisiei pentru urbanism şi 
administrarea teritoriului, avizul favorabil nr. 10 din 28.01.2010 al Comisiei 
juridice, precum şi avizul de legalitate nr. 2158 din 28.01.2010 al Secretarului 
municipiului Roman; 
 În temeiul dispoziţiilor art. 5, pct. 1 şi 2 din Legea nr. 550/2002, ale art. 36, 
alin. 5, lit. „b”, ale art. 45, precum şi ale art. 115, alin. 1, lit. „b” din Legea nr. 
215/2001R privind administraţia publică locală;  
 

H O T Ă R Ă Ş T E  : 
 

Art. 1. Aprobă modificarea poziţiei nr. 29 din lista anexă la Hotărârea 
Consiliului Local nr. 105/2002 (beneficiar S.C. Flowers S.R.L.) în sensul că 
suprafaţa  terenului aferent spaţiului comercial din str. Ştefan cel Mare, nr. 190 este 
de 81,60 m.p. în loc de 67,13 m.p., conform măsurătorilor cadastrale. 

 

 Art. 2. Secretarul municipiului Roman va comunica prezenta hotărâre 
autorităţilor şi persoanelor interesate. 
 
   PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                              CONTRASEMNEAZĂ 

          Consilier,                              Secretar,    
       Prof.Valentin DĂNĂILĂ                               Jurist Gheorghe CARNARIU 


